Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2011                                                                                         № 9/5
О внесении изменений в   постановление
Администрации города Глазова от 18.02.2010 г. № 9/3
«Об утверждении городской целевой программы «Городская целевая программа социальной поддержки населения города Глазова на 2010-2011 годы»

В целях улучшения социальной поддержки населения, снижения социальной напряженности в связи с низким уровнем доходов граждан, решением наиболее острых проблем малообеспеченных семей и одиноких граждан путем оказания адресной социальной помощи, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Городскую целевую программу социальной поддержки населения города Глазова на 2010-2011 годы, утвержденную постановлением Администрации города Глазова от 18.02.2010 г. № 9/3 «Об утверждении городской целевой программы «Городская целевая программа социальной поддержки населения города Глазова на 2010-2011 годы», следующие изменения:

1) В разделе I «Паспорт Городской целевой программы социальной поддержки населения города Глазова на 2010-2011 годы» пункт 8 изложить в следующей редакции:
	8
	Объемы и источники финансирования программы
	Источниками финансирования программы является бюджет Удмуртской Республики, бюджет города Глазова и иные источники в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Общий объем финансирования 238 502,5 тыс. руб.
В том числе из бюджета Удмуртской Республики - 207 640 тыс. рублей.

Сумма затрат по годам:

2010 год – 103 696 тыс. рублей;

2011 год – 103 944 тыс. рублей.
Общий объем финансирования из бюджета города Глазова составляет 25 362,5 тыс. рублей. Сумма затрат по годам:

2010 год – 13 591,25 тыс. рублей;

2011 год – 11 771,25 тыс. рублей.

Общий объем финансирования из внебюджетных средств составляет 5 500 тыс. рублей. Сумма затрат по годам:

2010 год – 2 750  тыс. рублей; 2011 год – 2 750 тыс. рублей.
Общий объем финансирования в 2010 году составляет   120 037,25 тыс. руб., в 2011 году- 118 465,25 тыс. рублей.

2) Абзацы второй и третий раздела VIII «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования из бюджета Удмуртской Республики составляет 207 640  тыс. рублей.

Сумма затрат по годам: 2010 год – 103 696 тыс. рублей; 2011 год –  103 944 тыс. рублей»;

«Общий объем финансирования из бюджета города Глазова составляет 25 362,5 тыс. рублей. Сумма затрат по годам: 2010 год – 13 591,25 тыс. рублей; 2011 год – 11 771,25 тыс. рублей»;

3) Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий (тыс.руб.)»
         а) дополнить пунктами  35,36,37 следующего содержания:
	35.
	Оказание государственной социальной помощи:

- малоимущим семьям или малоимущим одиноко  проживающим гражданам, которые по независящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, определяемой Правительством Удмуртской Республики;

- по республиканской целевой  программе «Старшее поколение»; - из резервного фонда Президента Удмуртской Республики;

- неработающим пенсионерам, являющимся получателями пенсии по старости и инвалидности из средств  пенсионного фонда РФ.
	Бюджет УР
Бюджет УР

	80,0

168,0
	Администрация города,
Управление социальной защиты населения в г. Глазове

	36.
	Вручение новогодних подарков детям-инвалидам, детям из семей, где оба или единственный родитель являются инвалидами 1-2 группы или пенсионерами по возрасту и не имеющих других доходов, кроме пенсии, детям из многодетных малообеспеченных семей, детям, находящимся под опекой (попечительством)
	Бюджет УР

	Управление социальной защиты населения в г. Глазове,
Управление по делам опеки, попечительства, семьи и несовершеннолетних

Администрации г. Глазова

	37.
	Обеспечение сохранности закрепленных жилых помещений (проведение ремонтов в случае аварийной ситуации, оказание материальной помощи для проведения косметического ремонта) за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей на весь период пребывания их  в общеобразовательном учреждении, учреждении социального обслуживания, детских домов всех видов и т.д.
	Бюджет г. Глазова
	30,0
	Управление по делам

опеки, попечительства, семьи и несовершеннолетних

Администрации г. Глазова

б) позиции «Бюджет Удмуртской Республики», «Бюджет города Глазова», «Внебюджетные средства», «Общий объем финансирования»   изложить в следующей редакции:
	Итоги

	2010 г.
	2011 г.

	Бюджет Удмуртской Республики
	103 696,0
	103 944,0

	Бюджет города Глазова
	13 591,25
	11 771,25

	Внебюджетные средства
	2 750,0
	2 750,0

	Общий объем финансирования
	120 037,25
	118 465 ,25

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Глазова А.Н. Рачкова.
Глава Администрации города Глазова                                                              А.Н. Коземаслов